

SEÇÃO DE ANÁLISE E PESQUISA DE MERCADO
TERMO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

8. PREÇO TOTAL

O preço médio total pesquisado é **R\$1.190.223,33** (Um milhão, cento e noventa mil, duzentos e vinte e três reais e trinta e três centavos), e a mediana é **R\$1.200.120,00** (Um milhão, duzentos mil, cento e vinte reais e zero centavos) conforme tabela abaixo.

Nº	DESCRIÇÃO	SIASG	UN	QTDE	SRP MÓVEIS		DOPE MÓVEIS		SULMAR DIVISÓRIAS		MEDIANA UNITÁRIA (R\$)	MEDIANA TOTAL (R\$)	MÉDIA UNITÁRIA (R\$)	MÉDIA TOTAL (R\$)
					P.U. 1 (R\$)	P.T. 1 (R\$)	P.U. 2 (R\$)	P.T. 2 (R\$)	P.U. 3 (R\$)	P.T. 3 (R\$)				
1	Desmontagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal, considerando as duas faces (serviço)	00001581-4	m²	1500	150,00	225.000,00	156,00	234.000,00	80,00	120.000,00	150,00	225.000,00	128,67	193.000,00
2	Montagem de divisórias, sistema 90 de saque frontal, considerando as duas faces (serviço)	00001581-4	m²	1500	180,00	270.000,00	156,00	234.000,00	140,00	210.000,00	156,00	234.000,00	158,67	238.000,00
3	Corte e fitamento de placas de divisórias (serviço)	00001581-4	m	600	150,00	90.000,00	78,00	46.800,00	50,00	30.000,00	78,00	46.800,00	92,67	55.600,00
4	Placa de divisória 900 x 2100 mm (material novo)	BR0150482	peça	200	400,00	80.000,00	263,00	52.600,00	200,00	40.000,00	263,00	52.600,00	287,67	57.533,33
5	Placa de divisória 900 x 1650 mm (material)	BR0150482	peça	200	350,00	70.000,00	318,00	63.600,00	180,00	36.000,00	318,00	63.600,00	282,67	56.533,33
6	Placa de divisória 900 x 900 mm (material novo)	BR0150482	peça	200	280,00	56.000,00	198,00	39.600,00	160,00	32.000,00	198,00	39.600,00	212,67	42.533,33
7	Placa de divisória 900 x 800 mm (material)	BR0150482	peça	360	250,00	90.000,00	184,00	66.240,00	140,00	50.400,00	184,00	66.240,00	191,33	68.880,00
8	Placa de divisória 900 x 400 mm (material)	BR0150482	peça	200	150,00	30.000,00	169,00	33.800,00	100,00	20.000,00	150,00	30.000,00	139,67	27.933,33
9	Guia de piso – barra de 6,00 metros (material)	BR0150482	barra	60	420,00	25.200,00	118,00	7.080,00	540,00	32.400,00	420,00	25.200,00	359,33	21.560,00
10	Montante vertical – barra de 3,00 metros (material)	BR0150482	barra	150	300,00	45.000,00	121,00	18.150,00	450,00	67.500,00	300,00	45.000,00	290,33	43.550,00
11	Montante horizontal – barra de 3,00 metros (material)	BR0150482	barra	150	300,00	45.000,00	121,00	18.150,00	450,00	67.500,00	300,00	45.000,00	290,33	43.550,00
12	Montante vertical – barra de 6,00 metros (material)	BR0150482	barra	150	550,00	82.500,00	206,00	30.900,00	900,00	135.000,00	550,00	82.500,00	552,00	82.800,00
13	Montante horizontal – barra de 6,00 metros (material)	BR0150482	barra	150	550,00	82.500,00	206,00	30.900,00	900,00	135.000,00	550,00	82.500,00	552,00	82.800,00
14	Suporte regulável para montagem de divisórias (material)	BR0328782	peça	1000	16,00	16.000,00	52,00	52.000,00	25,00	25.000,00	25,00	25.000,00	31,00	31.000,00
15	Quadro de vidro duplo com persiana entre vidros conjunto completo (material)	BR0457380	peça	30	2.800,00	84.000,00	1.758,00	52.740,00	2.500,00	75.000,00	2.500,00	75.000,00	2.352,67	70.580,00
16	Persiana com Kit (conjunto completo da persiana (material)	BR0216565	peça	10	500,00	5.000,00	1.354,00	13.540,00	600,00	6.000,00	600,00	6.000,00	818,00	8.180,00
17	Kit Persiana (botão e mecanismo abre e fecha) (material)	BR0216565	peça	10	300,00	3.000,00	1.079,00	10.790,00	150,00	1.500,00	300,00	3.000,00	509,67	5.096,67
18	Batente de porta, em alumínio tempera T5 (material)	BR0072060	peça	20	600,00	12.000,00	218,00	4.360,00	1.320,00	26.400,00	600,00	12.000,00	712,67	14.253,33
19	Porta de 900 x 2100 mm de giro (material)	BR0313116	peça	20	2.500,00	50.000,00	1.014,00	20.280,00	950,00	19.000,00	1.014,00	20.280,00	1.488,00	29.760,00
20	Dobradiça em latão acetinado (material)	BR0217299	peça	60	180,00	10.800,00	58,00	3.480,00	180,00	10.800,00	180,00	10.800,00	139,33	8.360,00
21	Conjunto completo de Fechadura (material)	BR0010162	peça	20	500,00	10.000,00	558,00	11.160,00	250,00	5.000,00	500,00	10.000,00	436,00	8.720,00
					1.382.000,00		1.044.170,00		1.144.500,00		1.200.120,00		1.190.223,33	

9. **EMPRESAS CONSULTADAS**

Abaixo tabela com as empresas que forneceram orçamentos.

	CNPJ	Empresa	Contato	Telefone	E-mail
1	14.772.449/0001-82	SRP MOVEIS E DIVISORIAS ARTICULADAS	Leandro	(41) 3669-3777	comercial@srpdivisorias.com.br
2	08.279.187/0001-16	DOPE MÓVEIS LTDA	Jucélia	(41) 3642-2247	dopemoveis@yahoo.com.br
3	20.439.622/0001-47	SULMAR DIVISORIAS	Tiago	(54) 9 9136-5755	tiago@sulmardivisorias.com.br

Curitiba, 9 de setembro de 2020

ANTONIO CARLOS RODACKI

Chefe da Seção de Análise e Pesquisa de Mercado